
Du får den bedste oplevelse ved at åbne denne PDF-mappe i 


Acrobat X eller Adobe Reader X eller nyere.
 

Hent Adobe Reader nu! 

http://www.adobe.com/go/reader_download_dk




 


 1 


 15. JANUAR 2024 


GREEN POWER DENMARK 


LANGEBROGADE 3H 


1411 KØBENHAVN K 


 


 


DOK. ANSVARLIG: MEH 


SEKRETÆR:  


SAGSNR.:  S2022-1040 


DOKNR: D2024-12703-01-2024 


Forsyningstilsynet 


Att.: Lene Holten Pedersen 


Post@forsyningstilsynet.dk 


 


Høringssvar til Vejledning om intern overvågning for 
netvirksomheder- j. nr. 23/00686 


Green Power Denmark vil indledningsvist takke for Forsyningstilsynets høring over 


Vejledning om intern overvågning for netvirksomheder. Green Power Denmark er 


generelt meget tilfreds med, at Forsyningstilsynet prioriterer at udarbejde 


vejledninger i forbindelse med reglernes ikrafttræden, der kan understøtte den 


konkrete implementering hos netvirksomheder.  


IO- bekendtgørelse er nu suppleret med nye elementer som en del af opfølgning 


på konkurrenceanalysen og den deraf følgende regulering.  


Helt overordnet finder Green Power Denmark, at vejledningen viderefører en god 


ramme for netvirksomhedernes varetagelse af intern overvågning herunder at give 


eksempler på konkrete tiltag på de forskellige områder, som den enkelte netvirk-


somhed kan vælge at iværksætte. Green Power Denmark noterer sig, at vejlednin-


gen i et vist omfang er afhængig af, at der skabes en praksis på området. 


De bemærkninger som Green Power Denmark afgiver, har derfor primært karakter 


af konkrete tekstnære bemærkninger, jf. det vedhæftede udkast til vejledning. 


Enkelte elementer skal dog fremhæves her: 


Det fremgår af afsnit 5.4 om kundekontakt, s. 14, at der kun undtagelsesvist er kon-


takt mellem netvirksomheden og kunderne. Dette er ikke i overensstemmelse med 


virkeligheden. Netvirksomhederne har en jævnlig, lovlig kontakt med kunder om 


tilslutningsforhold m.v., og det giver derfor et misvisende billede af virkeligheden, 


når kontakten beskrives som havende undtagelsens karakter.    


Desuden skal det fremhæves, at særligt for netvirksomheder, der ikke har en intern 


overvågningsansvarlig ansat, kan det være en fordel, at enkelte dele af vejledningen 


er lidt mere eksplicitte.  Det gælder primært afsnittet 7.2.2, der beskriver den eks-


terne overvågningsansvarliges kvalifikationer. En mere eksplicit beskrivelse af den 


eksterne kandidats kvalifikationer, herunder mulighed for at tilegne sig viden, kan 


hjælpe disse netvirksomhederne med at kunne sikre sig og redegøre for at den rig-


tige person udpeges til denne opgave.  Endvidere bemærker Green Power Den-


mark, at den tjekliste for IO-programmet, der fremgår af den gældende vejledning, 
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ikke er medtaget i dette udkast. Det finder Green Power Denmark uhensigtsmæs-


sigt, særligt i de tilfælde, hvor netvirksomheden har udpeget en intern overvåg-


ningsansvarlig uden for selskabet. Det anbefales derfor at denne liste genindsættes.   


Se i øvrigt bemærkningerne i det vedhæftede høringsudkast. For en god ordens 


skyld henvises til bemærkningerne nedenfor.    


Bemærkninger til de enkelte afsnit: 


Afsnit 3. Generelt om tiltag (side 5) 


Det fremgår, at netvirksomheden i IO-programmet beskriver indholdet af iværk-


satte tiltag og aktiviteter, der gennemføres for at sikre reglernes overholdelse, og at 


beskrivelsen af tiltag offentliggøres enten som en del af programmet eller som sær-


skilt bilag. Under forudsætning af, at de konkrete tiltag er beskrevet i det offentlig-


gjorte materiale, er det Green Power Denmarks opfattelse, at pligten til offentliggø-


relse ikke derudover omfatter de interne instrukser til de enkelte medarbejdere, der 


udarbejdes på baggrund af IO-Programmet og de deri beskrevne tiltag. Det be-


mærkes i den forbindelse, at de interne instrukser i øvrigt indeholder personoplys-


ninger m.v., der ikke egner sig til offentliggørelse. 


Afsnit 5.2. om tilstrækkelig viden om de lovgivningsmæssige rammer (side 11) 


Det fremgår af IO-bekendtgørelsen med bilag, at det skal sikres, at bestyrelsen sam-


let har tilstrækkelig viden om de lovgivningsmæssige rammer for varetagelse af 


netvirksomhed i medfør af elforsyningsloven og regler fastsat i netvirksomhedsbe-


kendtgørelsen. Dette betyder med andre ord, at bestyrelsen samlet set skal have vi-


den om, hvordan uafhængig varetagelse af netvirksomhed og neutral adfærd sik-


res.  


Det virker derfor en kende misvisende, når det angives, at den enkelte netvirksom-


hed, selv skal fastsætte et niveau for den viden, som bestyrelsen samlet skal have 


om de lovgivningsmæssige rammer. Niveauet er jo allerede fastlagt qua lovgivnin-


gen. Til gengæld er det op til netvirksomheden at sikre tiltag, der sørger for, at der 


ved udpegning af bestyrelsesmedlemmer sikres en alsidig repræsentation, der 


dækker den påkrævede indsigt i netvirksomhedsforhold.  


Afsnit 5.4 Kundekontakt (side 14) 


Som nævnt i indledningen har netvirksomhederne ofte kontakt med kunderne om 


tilslutning m.v., hvorfor formuleringen ”undtagelsesvise kundekontakt” er misvi-


sende.  


Afsnit 5.5.1. Skriftlighed på aftaletidspunktet (side 16) 


Der mangler noget tekst i rubrikken under overskriften ”5.5.1. Skriftlighed på aftale-


tidspunktet”. 


Afsnit 5.14 Kontrol af IO-programmet og beskrivelse af øvrige forhold i programmet 


(side 28) og Afsnit 7.1 Gennemførsel og kontrol af programmet (side 35) 


Det gælder allerede efter lov om beskyttelse af whistleblowere, at der skal etableres 


en whistleblower-ordning i virksomheder/koncerner med 50 ansatte eller derover. 


Der ses derfor ikke behov for at etablere en særskilt ordning i de tilfælde, hvor der 


allerede er en eksisterende.   
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Afsnit 7.2.2 Den overvågningsansvarliges kvalifikationer (side 39) 


Som beskrevet i indledningen, bør der være lidt mere specifikke beskrivelser af sik-


ringen af den overvågningsansvarliges kvalifikationer i de tilfælde, hvor den over-


vågningsansvarlige ikke er ansat i netvirksomheden.  


Afsnit 8.2 Formelle krav til årsberetningen (side 42) 


Det vil være en god idé at tilføje, at store netvirksomheder skal indsende dokumen-


tation for arbejdsdeling mellem direktør og bestyrelse sammen med årsberetnin-


gen. 


Hidtil har det været muligt at indsende de interne overvågningsprogrammer via e-


mail eller digital post, men det fremgår nu som noget nyt, at indsendelse skal ske 


via en ”blanket” på virk.dk. Dette skal uddybes nærmere, hvis processen nu er æn-


dret. På Forsyningstilsynets hjemmeside står der desuden fortsat, at der kan ind-


sendes via digital postkasse eller e-mail.  


Afsnit 9. Ikrafttræden og virkning (side 43) 


Der bør være en henvisning til gældende bekendtgørelse om netvirksomheders in-


tern overvågning.   


 


Green Power Denmark står naturligvis til rådighed, hvis der er spørgsmål eller be-


hov for uddybning af dette høringssvar.  


 


Med venlig hilsen 


Green Power Denmark 


 


Mette Louise Horneman 


Chefkonsulent, cand.jur. 








Fra: Simon Stidsen Vinge Pinkalski
Til: Lene Holten Petersen
Cc: Anne Marie Elmer; Christina Riis Bohlbro
Emne: Vedr. udkast til vejledning om intern overvågning for netvirksomheder
Dato: 12. januar 2024 11:12:50


Kære Lene
 
Tak for at involvere os i høringsprocessen for udkast til vejledning om intern overvågning for
netvirksomheder.
 
Vi (Forsyningssekretariatet) har ingen bemærkninger til udkastet.
 
Med venlig hilsen  
 
Simon Stidsen Vinge Pinkalski
Specialkonsulent
Center for Vand
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen/
Danish Competition and Consumer Authority
Direkte +45 4171 5222
E-mail svi@kfst.dk
 


Følg os: LinkedIn, Twitter, Facebook


Carl Jacobsens Vej 35
2500 Valby
Tlf. +45 4171 5000


 
Vi arbejder for velfungerende markeder.
Se vores privatlivspolitik på kfst.dk.
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